

	指標名	22年度の 現状	23年度の 現状	24年度の 現状	25年度の 現状	26年度の 現状（見込み）	26年度末 までの目標	達成見込
【元気な産業】								
41項目								
1	[100年企業] ふるさと企業育成ファンドによる支援企業数	—	7社	9社 (累計16社)	23社 (累計39社)	18社 (累計57社) (見込み)	4年間で50社	達成見込
2	繊維製品の自販率の割合	62%	63%	64%	65%	65%超 (見込み)	65%	達成見込
3	眼鏡枠の生産全体に占める自社ブランド等の生産比率 (金額ベース)	30%	31%	32%	34%	35%超 (見込み)	35%	達成見込
4	商店街フェアの開催数(来客者数)	6か所 (122千人)	8か所 (119千人)	10か所 (124千人)	12か所 (140千人)	14か所 (150千人超) (見込み)	14か所 (150千人)	達成見込
5	新たに経営改善に取り組む企業数	—	313社	615社	821社	1,041社 (見込み)	600社	達成見込
6	[新成長産業] 製造品出荷額等	1兆6,734億円 (平成21年)	1兆8,070億円 (平成22年)	2兆37億円 (平成23年)	1兆9,344億円 (平成24年)	1兆8,280億円 (平成25年) (速報値)	1兆8,800億円 (平成25年)	未達成
7	開発を進めるニューパラダイム製品	—	—	—	5品目	3品目 (累計8品目) (見込み)	4品目	達成見込
8	企業立地数(暦年)	4年間で89社 (H22:21社)	26社	28社 (累計54社)	30社 (累計84社)	30社 (累計149社) (見込み)	4年間で100社	達成見込
9	テクノポート福井における新規立地・設備投資企業数	4年間で41社 (H22:7社)	12社	10社 (累計22社)	10社 (累計32社)	10社 (累計42社) (見込み)	4年間で40社	達成見込
10	[福井本拠] 機構の支援により新たにアジア輸出を行う企業数	—	17人	23人 (累計40人)	51社 (累計84社)	65社 (累計149社) (見込み)	4年間で60社	達成見込
11	県内学生の長期海外留学者数	—	17人	23人 (累計40人)	20人 (累計60人)	30人 (累計90人) (見込み)	100人	達成困難
12	[若者雇用] 県内高校卒業者の県内就職割合	89.1%	89.6%	90.4%	91.6%	90%超 (見込み)	90%	達成見込
13	県内大学等卒業者の県内就職割合	58.9%	58.6%	59.6%	61.1%	60%超 (見込み)	60%	達成見込
14	ものづくり人材育成修学資金の貸与者のうち県内就職人数	—	—	13人	10人 (累計23人)	37人 (累計60人) (見込み)	4年間で54人	達成見込
15	[農業から食料産業] 水稲エコファーマー認定面積	11,062ha	19,447ha	23,370ha	24,220ha	25,000ha超 (見込み)	25,000ha	達成見込
16	集落営農組織等への農地集積率 (集落営農組織等の水田面積/全水田面積)	60.1%	62.6%	65.1%	67.6%	70%超 (見込み)	70%	達成見込
17	園芸産出額	120億円	127億円	135億円	142億円	150億円超 (見込み)	150億円	達成見込
18	存続危機にある品目の生産者数 (穴馬カブラ、吉川ナスなど計14品目)	85人	118人	142人	177人	185人	170人	達成
19	[地域農業] サポートする集落数 (アグリサポーターや農業ボランティアによる農業サポート実施集落)	676集落	705集落	743集落	792集落	842集落 (見込み)	840集落	達成見込
20	新規就農者数	4年間で162人 (H22:40人)	51人	53人 (累計104人)	57人 (累計161人)	60人 (累計221人) (見込み)	4年間で200人	達成見込
21	優良農地の確保 (優良農地:農振農用地)	38,150ha	38,190ha	38,260ha	38,340ha	38,400ha超 (見込み)	38,400ha	達成見込
22	農業体験を行う小中学校数(地域活動数を含む)	195校	222校	245校	265校	287校 (見込み)	287校	達成見込
23	有害鳥獣による農作物被害面積	425ha	272ha	272ha	271ha	300ha (見込み)	345ha	達成見込
24	[森] 間伐材の供給量	44,000m ³	47,210m ³	71,981m ³	75,261m ³	80,000m ³ (見込み)	60,000m ³	達成見込
25	緑と花の県民運動参加者数	4.4万人/年	4.5万人/年	4.7万人/年	4.9万人/年	5万人超 (見込み)	5万人/年	達成見込
26	[地魚] 水産物の地産地消率 (県内流通量/福井県の漁獲量+養殖量)	61%	62%	63%	64.1%	65.1% (見込み)	65%	達成見込
27	水産物の生産額	92億円	97億円	85億円	90億円	92億円 (見込み)	120億円	達成困難
28	「越前がに(せいこがに)」の資源量	765t	687t	750t	815t	917t	900t	達成
29	[地産地消、地産外商] 県内直売所の売上高 (3,000万円以上の直売所)	26.1億円	27.5億円	29.3億円	30億円	31.2億円 (見込み)	30億円	達成見込
30	地場産学校給食食材利用率 (福井県食材の使用重量/食材の総使用量)	37.2%	36.5%	37.6%	35.3%	40%超 (見込み)	40%	達成見込
31	外商活動による新規契約成立件数(累計)	58件	75件	93件	115件	135件 (見込み)	118件	達成見込
32	海外における県産食品の販売額	639万円	807万円	921万円	600万円	4,000万円 (見込み)	1,100万円	達成見込
33	[観光] 観光客入込数	1,063万人	980万人	977万人	1,034万人	1,120万人 (見込み)	1,200万人 (4年間で200万人増加)	達成困難
34	観光情報ポータルサイト「ふくいドットコム」のアクセス数	97万件	75万件	88万件	111万件	160万件 (見込み)	120万件	達成見込
35	観光消費額	840億円	794億円	797億円	836億円	868億円 (見込み)	1,000億円	達成困難
36	県外からの教育旅行者数	35,700人	58,500人	65,900人	68,000人	78,000人 (見込み)	70,000人 (4年間で倍増)	達成見込
37	道の駅整備箇所数	9箇所	9箇所	10箇所	11箇所	13箇所 (見込み)	13箇所	達成見込
38	[恐竜王国] 県立恐竜博物館の入館者数	50.8万人	51.5万人	54.1万人	70.8万人	73万人 ※野外恐竜博物館含む (見込み)	70万人	達成見込
39	ブランドビジネスの売上規模	—	1,500万円	1,500万円	2,500万円	4,000万円 (見込み)	4,000万円	達成見込
40	[ブランド拡大] 新しい日本ーブランドの選定	—	候補選定済み	継続4品	継続7品	継続9品	4年間で3品	達成
41	ふくい南青山291の売上高	1億770万円	1億3,070万円	1億7,293万円	2億6,022万円	3億円 (見込み)	2億円	達成見込

	指標名	22年度の 現状	23年度の 現状	24年度の 現状	25年度の 現状	26年度の 現状(見込み)	26年度末 までの目標	達成見込
【元気な社会】 35項目								
42 [教育]	難しいことでも失敗を恐れずに挑戦する生徒の割合 (中学3年生を対象とする全国学力テスト結果)	14%	—	—	16.7%	17.9%	18%以上 (全国1位)	未達成
43 [学校]	夢や目標をもっている児童生徒の割合 (小学校6年生・中学3年生を対象とする全国学力テスト結果)	小学校70.7% 中学校44.1%	—	小学校68.1% 中学校44.7%	小学校74.7% 中学校47.1%	小学校74.6% 中学校47.4%	小学校75% 中学校50%	未達成
44	授業満足度	—	50% (4校での試行)	66%	1回目 73.3% 2回目 75.3%	1回目 76.0%	70%	達成見込
45	英語を続けたい生徒の割合 (高校3年生)	42%	44%	51%	54%	55% (見込み)	50%	達成見込
46	全国科学オリンピック等の参加者数	100人	134人	196人	239人	236人	140人	達成
47 [次をめぐす教育]	学習指導プランの登録数	小学校 348件 中学校 210件 高校 91件	小学校 756件 中学校 486件 高校 202件	小学校2,041件 中学校1,009件 高校 395件	小学校2,681件 中学校1,202件 高校 614件	小学校2,800件(見込み) 中学校1,300件(見込み) 高校 700件(見込み)	小学校 1,000件 中学校 700件 高校 500件	達成見込
48	小規模校において達成感を持つ児童の割合 (小学校6年生を対象とする全国学力テスト結果)	45.9%	—	—	50%	50.1%	50%	達成
49 [医療]	陽子線がん治療センター利用者数	—	115人	152人	186人	200人 (見込み)	187人	達成見込
50	がん検診受診率	567千人	613千人	638千人	707千人	800千人 (見込み)	790千人	達成見込
51	福井県版HACCP新規認証施設数	—	16施設/年	16施設/年 (累計32施設)	20施設/年 (累計52施設)	8施設/年 (累計60施設) (見込み)	4年間で40施設	達成見込
52 [アクティブ・シニア]	元気生活率	65~74歳 96.7% 75~84歳 83.4%	65~74歳 96.6% 75~84歳 82.9%	65~74歳 96.6% 75~84歳 82.8%	65~74歳 96.6% 75~84歳 82.5%	65~74歳 96.7% 75~84歳 82.4%	65~74歳 97.0% 75~84歳 84.0%	未達成
53	在宅医療の利用者数	3,087人	3,434人	3,961人	4,175人	4,300人 (見込み)	3,500人	達成見込
54 [一役を分担]	見守りネットワークができた自治会の割合	—	5.1%	26.5%	41%	55.0% (見込み)	50%	達成見込
55 [頼れる福祉]	特別養護老人ホームに真に入所を必要とする待機者数	待機者ゼロ	待機者ゼロ	待機者ゼロ	待機者ゼロ	待機者ゼロ (見込み)	待機者ゼロ	達成見込
56	B型事業所障害者賃金(月額)	17,918円	19,191円	19,548円	19,733円	23,700円 (見込み)	20,000円	達成見込
57 [若者チャレンジ]	チャレンジ活動をする若者の数 (海外留学や地域貢献活動の実践者数)	—	283人	326人 (累計609人)	340人 (累計949人)	401人 (累計1,350人) (見込み)	1,000人	達成見込
58	出会い・交流イベント参加により出会いの機会を得る人数	3,537/年	3,791人/年	3,856人/年	3,913人/年	4,080人/年 (見込み)	3,900人/年	達成見込
59 [家族]	放課後子どもクラブへの支援 6年生まで受け入れる小学校区数	183校区 (90.1%)	188校区 (93.1%)	192校区 (96%)	193校区 (96.5%)	193校区(希望世帯が いる全小学校区) (100%)	全小学校区	達成
60	すみずみ子育てサポート事業利用者数	48,266/年	48,941人/年	51,497人/年	52,108人/年	54,700人/年 (見込み)	50,000人/年	達成見込
61 [働く女性]	女性活躍支援企業 登録企業数	60社	71社	95社	113社	133社 (見込み)	100社	達成見込
62 [治安実感]	福井県の治安は「良い」と実感できる人の割合	93.8%	—	94.5%	—	12月にアンケート調査 実施	95%	達成見込
63	「子ども重点見守りデー」実施校区数	—	42校区 (小学校区)	122校区 (小学校区)	190校区 (小学校区)	200校区 (小学校区) (見込み)	200校区 (全小学校区)	達成見込
64 [災害対応]	自主防災組織率 (組織された地域世帯数/全世帯数)	78%	80%	87%	88%	90%超 (見込み)	90%	達成見込
65	消雪設備の整備延長	310km	315km	320km	336km	343km (見込み)	326km	達成見込
66	整備効果が現れる河川延長 (近年、浸水被害が発生した区間等)	—	1,180m	1,040m (累計2,220m)	1,148m (累計3,368m)	1,000m (累計4,368m) (見込み)	4年間で4,000m	達成見込
67	小・中学校耐震化率	78.4%	81.4%	84.7%	89.8%	95.4% (見込み)	90%	達成見込
68 [生活・自然環境]	一人一日当たりごみ排出量	906g (平成21年度)	899g (平成22年度)	912g (平成23年度)	908g (平成24年度)	国が1月に公表予定	864g (平成25年度)	達成困難
69	「おいしいふくい食べきり運動」協力店	601店	694店	832店	940店	1,004店 (見込み)	920店	達成見込
70	ふゆみずたんぼの面積	50ha	337ha	548ha	612ha	650ha (見込み)	100ha	達成見込
71 [温暖化対策]	住宅用太陽光発電設備導入率	2.3%	2.8%	3.4%	4%	4.3% (見込み)	4.0%	達成見込
72	次世代自動車の県内普及台数	63台	135台	366台	663台	1,000台 (見込み)	1,500台	達成困難
73 [景観]	新たな景観づくり活動に取り組む団体数	—	6団体	13団体 (7団体増)	21団体 (8団体増)	31団体 (10団体増) (見込み)	4年間で30団体	達成見込
74	住教育実践地区	—	4地区	8地区	12地区	17地区	4年間で17地区 (全市町)	達成見込
75	景観アセスメントを実施し、塗り替える橋梁数	—	—	2橋	5橋 (累計7橋)	1橋 (累計8橋)	4年間で6橋	達成見込
76	背面利用や併設などによる道路標識等の減少	—	6本	14本 (累計20本)	29本 (累計49本)	22本 (累計71本) (見込み)	4年間で20本	達成見込
【元気な県土】 12項目								
77 [高速交通]	舞鶴若狭自動車道の整備	(吉川JCT・小浜西間) 開通	(小浜西・小浜間) 平成23年7月16日開通 (小浜・敦賀間) 工事促進	(小浜・敦賀間) 工事促進	(小浜・敦賀間) 工事促進	全線開通	全線開通	達成
78	中部縦貫自動車道の整備	永平寺大野道路 (越前トンネル・永平寺東間) 3.2km開通 (上志比・勝山間) 7.9km開通 大野油坂道路 (大野東・和泉間) 事業化済	永平寺大野道路 (福井北・松岡間) 工事促進 (永平寺東・上志比間) 光明寺地区で工事着手 (勝山・大野間) 工事促進 大野油坂道路 (大野東・和泉間) 用地測量促進 (和泉・油坂間) 平成24年度新規事業化が決定	永平寺大野道路 (福井北・松岡間) 工事促進 (永平寺東・上志比間) 谷口地区で工事着手 (勝山・大野間) 平成25年3月24日開通 大野油坂道路 (大野東・和泉間) 用地買収着手 (和泉・油坂間) 測量設計促進	永平寺大野道路 (福井北・松岡間) 工事促進 (永平寺東・上志比間) 平成28年度開通予定公表 轟地区で工事着手 大野油坂道路 (大野東・和泉間) 用地買収促進 (和泉・油坂間) 調査設計促進	永平寺大野道路 (福井北・松岡間) 開通(見込み) (永平寺東・上志比間) 全地区で工事着手 (勝山・大野間) 開通 大野油坂道路 永平寺地区間の事業化(見込み) 大野東・和泉間) 工事着手 (和泉・油坂間) 幅員設計完了	永平寺大野道路 (福井北・松岡間) 開通 (永平寺東・上志比間) 全地区で工事着手 (勝山・大野間) 開通 大野油坂道路 永平寺地区間の事業化 (大野東・和泉間) 工事着手 (和泉・油坂間) 幅員設計	達成見込
79	県内の主要道路の供用路線数	4年間で21路線	5路線	6路線 (累計11路線)	2路線 (累計13路線)	11路線 (累計24路線) (見込み)	4年間で21路線	達成見込
80 [海と空の拠点]	敦賀港外貿コンテナ貨物取扱量(暦年)	15,319TEU	23,675TEU	28,228TEU	30,970TEU	25,000TEU (見込み)	35,000TEU	達成困難
81	福井港の貨物取扱量(暦年)	157万トン	172万トン	169万トン	165万トン	165万トン (見込み)	180万トン	達成困難
82 [都市改造]	釣りやカヌーなど足羽川での体験活動への参加者数	236人	2,077人	2,383人	4,136人	4,400人 (見込み)	2,000人	達成見込

	指標名	22年度の 現状	23年度の 現状	24年度の 現状	25年度の 現状	26年度の 現状(見込み)	26年度末 までの目標	達成見込
83	【電車・バス・自転車】 バス利用者数	5,838千人	5,766千人	5,627千人	5,487千人	国が4月に公表予定	5,838千人	達成困難
84	カー・セーブ参加企業・団体数	181企業・団体	197企業・団体	213企業・団体	231企業・団体	250企業・団体超 (見込み)	250企業・団体	達成見込
85	自転車道のネットワーク化による延長	94km	103km	114km	136km	158km	129km	達成
86	【新時代エネルギー産業】 原子力・エネルギー関連技術を活用した新製品開発	4年間で15件	4件	4件 (累計8件)	2件 (累計10件)	10件 (累計20件) (見込み)	4年間で20件	達成見込
87	嶺南地域における立地企業数(暦年)	4年間で23社	8社	6社 (累計14社)	6社 (累計20社)	7社 (累計27社)	4年間で20社	達成
88	海外研修生の受入数	117人	130人	147人	164人	170人 (見込み)	160人	達成見込
【元気な県政】 9項目								
89	【スポーツ】 福井国体に関する参加意欲	65.1%	—	72.7%	—	74.8%	75%	未達成
90	国体総合成績	34位	30位	24位	24位	17位	10位台	達成
91	【毎日運動】 県民のスポーツ実施率	35%	—	36.8%	—	50%超 (見込み)	50%	達成見込
92	【文化】 国宝・重要文化財・県指定文化財の新規指定件数	4年間で34件	10件	8件 (累計18件)	10件 (累計28件)	9件 (累計37件) (見込み)	4年間で34件	達成見込
93	一流の芸術・文化を直接体験する子どもの数	65,182人	68,531人	71,637人	74,000人	75,000人超 (見込み)	75,000人	達成見込
94	【新政策】 地方発の政策提案が全国波及や国の政策として実現した数	—	—	3件	3件	3件 (見込み)	3件	達成見込
95	ふるさと知事ネットワーク参加県同士の新連携数	—	5件	8件	9件	12件 (見込み)	12件	達成見込
96	【選ばれるふるさと】 福井で新たな生活を営む「新ふくい人」 (Uターンセンター等を通じて福井へ移住する者)	4年間で823人	302人	321人 (累計623人)	339人 (累計962人)	358人 (累計1,320人) (見込み)	4年間で1,300人	達成見込
97	【情報】 電子申請サービスの利用促進	11,977件	11,982件	12,982件	14,126件	15,000件 (見込み)	14,000件	達成見込
【行財政改革】 3項目								
98	【共働システム】 計画策定のために設置する検討組織において若い世代がメンバー全体に占める割合	—	—	54.6%	44.4%	43.3% (見込み)	40%以上	達成見込
99	【行財政改革】 行財政改革 ・財政調整基金等の年度末残高 ・県債の年度末残高	395億円 8,809億円	335億円 6,146億円	279億円 5,871億円	203億円 5,581億円	143億円 5,288億円 (見込み)	110億円 5,300億円	達成見込
100	【政策推進枠予算】 政策推進枠予算(一般財源)	累計 150億円	26億円	40億円 (累計66億円)	50億円 (累計116億円)	44億円 (累計160億円)	累計150億円	達成

達成 11
達成可能 75
達成困難 9
未達成 5
計 100
達成率 86.0%